עם זאת, אני מבקש לחזור ולעיין בעניין החשוב הזה, הן עקב מה שנתחדש לי בו, הן בשל ההתייחסות המיוחדת של מקורות המשפט העברי לאירועים דומים למגפת הקורונה, שהם בגדר "מכת מדינה" הפוגעת בכלל הציבור בלא הבחנה, עניין שלא עסקתי בו ברשימתי הקודמת.

נזכיר בפתח דברינו שעניין סיכול חוזים מוסדר בחוק הישראלי בסעיף 18 לחוק החוזים (תרופות בשל הפרת חוזה), התשל"א-1971. וזה לשונו:

היתה הפרת החוזה תוצאה מנסיבות שהמפר, בעת כריתת החוזה, לא ידע ולא היה עליו לדעת עליהן או שלא ראה ושלא היה עליו לראותן מראש, ולא יכול היה למנען, וקיום החוזה באותן נסיבות הוא בלתי אפשרי או שונה באופן יסודי ממה שהוסכם עליו בין הצדדים, לא תהיה ההפרה עילה לאכיפת החוזה שהופר או לפיצויים.

וראה גם הרב
שאל ישראלי, "גנת שבתה מאונס זכאית למלוא שכרה", תחומין יב
(תשנ"א), עמ' 219.

³⁵ בחיבורו ספר הזכרון, ירושלים תשי"ז, עמ' נא, שתיעד בו ר' משה סופר
"זכרון דברים מהמאורעות והמלחמות ניסים ונפלאות שאירעו ונתרחשו
בקהילת קודש פרשבורג בשנת תקס"ט [1809]", שהיא מלחמת נפוליאון
נגד אוסטריה.

³⁶ אולי כוונתו שאינו רוצה לעמוד על שורת הדין, ולא שאינו ידוע מהי
שורת הדין. אם כי ראה סוף דבריו.

³⁷ חתם סופר נהג כך משיקול אתי-מוסרי ולא על פי שורת הדין, כעין
המסופר (בבא מציעא פג ע"א) על רבה בר בר חנן, ששילם שכר מלא
לפועלים ששברו את חביותיו ברשלנותם, על פי הפסוק "למען תלך בדרך
טובים" (משלי ב, כ).